UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Jaguariaíva, 512 - Caiobá, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83260-000

Telefone: (41) 3511-8345 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 08/2024

Processo nº 23075.006111/2024-37

A COMISSÃO JULGADORA DO TESTE SELETIVO DE PROVAS DE ANÁLISE DE
CURRÍCULO E DIDÁTICA, PARA PROVIMENTO 01 (UMA) VAGA PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFPR – SETOR
LITORAL, ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIA SOCIAIS APLICADAS,

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, (CONFORME A TABELA DE ÁREAS DE
CONHECIMENTO CAPES), TITULAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA: MESTRADO, REGIME DE

TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 059/2024 –
PROGEPE

EDITAL Nº 08/2024 – CRONOGRAMA DE EVENTOS DO TESTE SELETIVO

A Comissão Julgadora do Teste Seletivo torna público o cronograma das provas, conforme
abaixo:

1. PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – REALIZAÇÃO,

      Dia: 27/03/2024 Hora: 14h50min.

2.  PROVA DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO
ELIMINADOS,

       Dia:27/03/2024 Hora: 15h.

3.  PROVA DIDÁTICA – SORTEIO DE PONTO (PREVISÃO)

        Dia: 10/04/2024, Hora: 14h.

4.  PROVA DIDÁTICA – REALIZAÇÃO (PREVISÃO)

            Dia: 11/04/2024, Hora: 14h.

5. PROVA DIDÁTICA – DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS NÃO ELIMINADOS (PREVISÃO)

        Dia: 12/04/2024, Hora:14h.

6.  DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS (PREVISÃO)

        Dia: 12/04/2024 Hora: 14h30min.

7. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA PRESENCIAl,  sendo possível a utilização de
giz e quadro

         -  prédio SEDE da Universidade Federal do Paraná - Setor Litoral, SALA 14B.

 A conectividade e os equipamentos eventualmente utilizados são de responsabilidade exclusiva
do candidato. A comissão julgadora não se responsabiliza pelos recursos utilizados pelos
candidatos

Matinhos, 27 de março de 2024.

Prof. Neilor Fermino Camargo - Presidente

Prof. Márcio Cunha Carlomagno – Membro

Prof. Sandra Negri – Membra.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Cunha Carlomagno, Usuário Externo, em
03/04/2024, às 20:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por NEILOR FERMINO CAMARGO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/04/2024, às 21:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SANDRA NEGRI, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 03/04/2024, às 22:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6559358 e o código CRC 37734195.

Referência: Processo nº 23075.006111/2024-37 SEI nº 6559358

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0